Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e & ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr.

Pershkrimi i elementeve

Shenime Vit 2015 Viti 2014
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1 80,806,324 89,085,403
2 Ndryshimi n€ inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit
né proces 2 - =
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |Té ardhura € tjera & shfrytézimit
4 1,136,962 747,243
5 |L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme
5 (38,282,628) (27,219,324)
1 |Lénda e paré dhe materiale ¢ konsumueshme
| 5.1 (38,282,628) (27,219,324)
2 Ilt. tjera shpenzime - ]
6 |Shpenzime té personelit
¥ P 6 (96,882,868) (113,930,711)
|
1 |Paga dhe shpérblime
pabenta s 6.1 (88,085,411) (104,600,260)
. |Shpenzime t€ sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur veemas
"~ Inga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (8,797,457) (9,330,451)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale y
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (22,899,738) (13,473,849
Shpenzime t€ g hfrytézimi
¥ [Fhpen e 9 (108,630,129) (110,018,140)
Té ardhura (€ ¢
10 |T€ ardhura t€ tjera 16 4,639,835 .
'T€ ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas (& ardhurat nga njésité ckomomike brenda grupit) o
, | T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
~ | (paragitur vegmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
| L - =
|
|
Interesa & arkétueshém dhe té ardhura € tjera € ngjashme
araqitur vegmas te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit
|(p . - ca Erpi) 10.3 4,639,835 ,
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 3
12 [Shpenzime financiare
P 12 (6,139,813) (2,473,017)
Shpenzime interest dhe shpenzime € ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupir) i (6,139,813) (1,326,209)
2 |Shpenzime té tjera financiare 122 . (1,146,808)
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet o
Fitimi/Humbija para tatimit (1+2+3+4+5+6+74+8+9+10+11+12+13)
14 14 (186,252,056) (176,682,395)
15 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15 - -
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 51
2 |Shpenzimi i tatim fitimit € shtyré (52
3 |Pjesa ¢ taum finmit € pjesémarrjeve iy
16 |Fitimi/Humbja e vitit
16 (186,252,056) (176,682,395)
17 |Fitimi/Humbja pér: ~=
17 - TP
T /RN R
1 | Pronarét ¢ njésisé ek ike mémé N el e
ronarét ¢ njésisé ekonomike méme 71 5 f‘ ‘- 4
2 | Interesat jo-kontrolluese f Y
. 7.2 LV IVE
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